АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2022 года                                                                                   № 6
с. Доно

Об отмене постановления от 25.05.2020 года № 10
«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения  «Доновское»
Рассмотрев протест прокурора района от 22.08.2022 года № 07-24б-2022  постановление от 25.05.2020 года № 10 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения  «Доновское».
Согласно п.8 ч1 ст.14 Закона №131 –ФЗ к вопросам местного значения городского поселения относятся участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения. Исходя из содержания с ч.ч. 3, 4. ст.14 Закона № 131 – ФЗ  к вопросам местного значения сельского поселения относятся вопросы, предусмотренные пунктами 1-3, 9,10, 12, 14, 17, 19 ( за исключением охраны, защиты, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территориях, расположенных в границах населениях пунктах поселения) 21, 28, 30, 33 части 1 настоящей статьи. Вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 Закона №131 _ФЗ для городских поселений, не относятся к вопросам местного значения сельских поселений в соответствии с частью 3 статьи 14 Закона «131 _ФЗ, на территории сельских поселений решаются органами местного самоуправления соответствующих муниципальных районов.
На основании выше изложенного постановление противоречит действующему законодательству и подлежит отмене:
1.Отменить постановление №10 от 25.05.2020 года «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения  «Доновское».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения «Доновское»				Н.В.Шмелева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022 года                                                                                   № 6

с. Доно

О

б отмене постановления от 25.05.2020 года № 10

«О создании комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории

сельского поселения  «Доновское»

Рассмотрев

протест

прокурора района

от 22.08.2022 года № 07

-

24б

-

2022

постановление

от 25.05.2020 года № 10

«О создании

комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности на территории сельского поселения  «Доновское»

.

Согласно п.8 ч1 ст.14 Закона №131

–

ФЗ к вопросам местного значения

городского поселения относятся участие в п

редупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения. Исходя из

содержания с ч.ч. 3, 4. ст.14 Закона № 131

–

ФЗ  к вопросам местного

значения сельского поселения относятся вопросы, предусмотренные

пунктами 1

-

3, 9,10, 12, 14, 17

, 19 ( за исключением охраны, защиты,

воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территориях, расположенных в границах

населениях

пу

нктах поселения) 21,

28, 30, 33 части 1 настоящей статьи. Вопросы местного значения,

предусмотренные

частью 1 статьи 14 Закона №131 _ФЗ для городских

поселений, не относятся к вопросам местного значения сельских поселений в

соответствии с частью 3 статьи 14 Закона «131 _ФЗ, на территории сельских

поселений решаются органами местного самоуправления соответ

ствующих

муниципальных районов.

На основании выше изложенного постановление противоречит

действующему законодательству и подлежит отмене:

1.Отменить постановление №

10

от

25.05.2020

года

«О создании

комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности на территории сельского поселения  «Доновское»

.

2.

Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой

Глава

сельского поселения «Доновское»

Н.В.Шмелева